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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Komórkowe obliczenia

Za pomocą innowacyjnego czipu można oznaczyć wybrany rodzaj białka komórkowego małymi
fluorescencyjnymi "etykietkami", dzięki czemu staje się ono widoczne i możliwe do policzenia.

Zaprojektowany przez naukowców ze Stanford University mikroskopijny czip początkowo oznacza
białka, następnie segreguje je i kieruje do specjalnego kanału separującego. Znajdują się w nim
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elementy światłoczułe - specjalny laser oraz układ optyczny. Każde przepływające przez kanał,
fluorescencyjnie oznakowane białko jest rozpoznawane przez układ i zliczane. Do tej pory naukowcy
wykorzystali swój wynalazek do obliczenia zawartości białek receptorowych w komórkach owadów
oraz u barwnikowych protein u cyjanobakterii.

Nowa metoda jest znacznie skuteczniejsza niż stosowane dotychczas techniki obliczeniowe, jednak,
jak podkreślają biolodzy, wymaga jeszcze dopracowania (ze względu na pojawiające się zakłócenia
molekularne i komórkowe).
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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